
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số:        /KH-STTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị giao ban Quí II, sáu tháng đầu năm 2024 với các doanh 

nghiệp viễn thông, truyền hình cáp trên địa bàn  

 

Căn cứ Kế hoạch công tác năm 2024, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng 

kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban Quí II, sáu tháng đầu năm 2024 với các doanh 

nghiệp viễn thông, truyền hình cáp trên địa bàn, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả SXKD quý II, sáu tháng đầu năm 2024; Công tác đảm bảo 

thông tin liên lạc; phát triển hạ tầng viễn thông thụ động (trạm BTS); cung cấp 

đường truyền Internet cáp quang đến hộ gia đình trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; thực 

hiện ngầm hóa và chỉnh trang mạng cáp viễn thông, cáp truyền hình trên địa bàn; 

thúc đẩy người dân sử dụng điện thoại Smartphone; triển khai Chương trình Viễn 

thông công ích... 

- Xác định các thuận lợi, khó khăn, vướng mắc; bàn biện pháp tháo gỡ; đề ra 

phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ Quý III năm 2024;   

- Tăng cường thực hiện công tác ngầm hóa, chỉnh trang, bó gọn cáp viễn thông 

và phát triển hạ tầng viễn thông thụ động (trạm BTS) trên địa bàn huyện Hiệp Hòa, 

góp phần hoàn thiện tiêu chí đô thị loại IV năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, đạt hiệu quả thiết 

thực. Công tác chuẩn bị tổ chức hội nghị cụ thể, tránh hình thức.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chủ đề Hội nghị 

“Hội nghị giao ban Quí II, sáu tháng đầu năm 2024”. 

2. Nội dung hội nghị 

2.1 Các Doanh nghiệp báo cáo, đánh giá kết quả SXKD quý II, sáu tháng đầu 

năm 2024; so sánh với cùng kỳ năm 2023; so sánh kế hoạch năm 2024; 

2.2 Hội nghị thảo luận, nội dung tập trung vào các nội dung chính như sau: 

- Công tác đảm bảo thông tin liên lạc trên địa bàn; 

- Phát triển hạ tầng viễn thông thụ động (trạm BTS);  

- Cung cấp đường truyền Internet cáp quang đến hộ gia đình; 

- Thực hiện ngầm hóa và chỉnh trang mạng cáp viễn thông, cáp truyền hình; 

- Thúc đẩy người dân sử dụng điện thoại Smartphone;  

- Triển khai Chương trình Viễn thông công ích; 

- Giải quyết các khó khăn, vướng mắc; 
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- Nhiệm vụ trọng tâm trong Quý III/2024; 

- Kiến nghị, đề xuất (nếu có). 

2.3 Thảo luận 

2.4 Triển khai các văn bản của Chính phủ, Bộ TT&TT mới ban hành liên quan 

đến lĩnh vực viễn thông. 

2.5 Kết luận Hội nghị. 

3. Thành phần gồm:  

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì Hội nghị; 

- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện Hiệp Hòa; 

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Văn hóa và Thông tin; đại diện lãnh 

đạo UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn huyện Hiệp Hòa; 

- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp và cán bộ, chuyên viên có liên quan: 

Viettel Bắc Giang; Viễn thông Bắc Giang; MobiFone tỉnh Bắc Giang; Công ty cổ 

phần viễn thông FPT- Chi nhánh Bắc Giang; Công ty TNHH Truyền hình cáp 

Saigontourist; Công ty TNHH Truyền hình cáp quang Việt Nam; Truyền hình cáp 

Việt Nam tại Bắc Giang. 

- Phòng Bưu chính Viễn thông; Đại diện lãnh đạo Thanh tra sở, Văn phòng sở. 

(Tổng số khách dự kiến: 45 người) 

4. Thời gian tổ chức:  Ngày 21/6/2024. 

5. Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện Hiệp Hòa. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí được giao tại Quyết định số 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 

của Giám đốc Sở TTTT về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Bưu chính Viễn thông: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, các đơn vị 

có liên quan chuẩn bị tài liệu, các điều kiện phục vụ Hội nghị; thanh quyết toán kinh 

phí tổ chức Hội nghị theo các quy định. 

2. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Phòng Bưu chính Viễn thông thanh 

quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo các quy định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban Quí II, sáu tháng đầu năm 

2024 với các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp trên địa bàn. Các phòng, đơn 

vị thuộc sở căn cứ Kế hoạch tham mưu tổ chức, thực hiện nhiệm vụ được giao./. 
 

 Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT,  Kế toán. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Gia Phong 
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